администрация Козловского сельсовета

Барабинского района  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2017 г                                                                                      № 14А
О мерах по предупреждению  и тушению лесных пожаров на           территории Козловского сельсовета  Барабинского района

Новосибирской области в 2017 году
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2010 № 1007 «О дополнительных мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» (далее – Правила противопожарного режима в Российской Федерации), Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» (далее–Правила пожарной безопасности в лесах), в соответствии с Уставом Козловского сельсовета Барабинского района, в целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению лесных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и организации тушения пожаров в лесах на территории Козловского сельсовета (приложение № 1).
2. Обновить  минерализованные полосы вокруг населенных пунктов, попадающих в зону лесных пожаров.

3. Утвердить      план привлечения  противопожарных формирований, организаций и населения для тушения лесных пожаров на территории Козловского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области ( приложение №  2).
4. Осуществить подготовку и поддержание в готовности достаточного количества сил и средств для защиты населения и территорий от ЧС.
5. Обеспечить защиту населенных пунктов, объектов, расположенных на землях лесного фонда и землях иных категорий от лесных пожаров.
6. Произвести дополнительный инструктаж штатных и нештатных пожарных команд.

7. Обеспечить систематическое информирование  населения об угрозе возникновения и развития природных пожаров.
8. Запретить проведение сельскохозяйственных палов.

9. Ввести запрет на разведение костров, сжигания стерни, остатков травы, проведение пожароопасных работ.

10.  Организовать патрулирование населенных пунктов, расположенных вблизи лесных массивов силами администрации на предмет соблюдения правил пожарной безопасности. При выявлении фактов неисполнения направлять информацию в администрацию Козловского сельсовета( тел. 95-123, 95-131).
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Козловского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                      В.М.Перескоков

                                                                                               Приложение № 1

к постановлению администрации

Козловского сельсовета Барабинского района

Новосибирской области

от  03.04.2017 г № 14А

                                                ПЛАН

мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и организации

                     тушения пожаров в лесах, расположенных

                           на территории Козловского сельсовета

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Проведение расширенного  совещания по подготовке к пожароопасному сезону и противопожарному обеспечению лесов
	07.04.2017
	администрация сельсовета

	2
	Утверждение плана тушения лесных пожаров и доведения их до всех предприятий и организаций
	13.04.2017
	администрация сельсовета

	3
	Подготовка и укомплектование противопожарного инвентаря и средств борьбы с лесными пожарами
	14.04.2017
	МУП ЖКХ Козловского сельсовета

	4
	Организация противопожарных мероприятий  обучение населения на сходах граждан
	06.05.2017
05.05.2017
05.05.2017
	с. Новокозловское

п.Арисово

д. Пензино

	5
	 Устройство  минерализованных полос и уход за ними  вокруг лесных  культур, населенных пунктов
	По мере оттаивания земли
	администрация сельсовета,

МУП ЖКХ

	6.
	Организация  патрулей  совместно с лесничеством
	 Постоянно
	администрация сельсовета

	7
	Ликвидация  возникших  лесных пожаров
	 В течении всего пожароопасного периода
	Пожарная дружина Козловского сельсовета

Приложение № 2

к постановлению администрации

Козловского сельсовета Барабинского района

Новосибирской области

от  03.04.2017 г № 14А

ПЛАН

привлечения  противопожарных формирований, организаций и населения для тушения лесных пожаров на территории Козловского сельсовета

	№ п\п
	Противопожарные формирования
	Ответственные лица
	Противопожарная техника, численность команды и количество ручного пожарного инвентаря

	1
	ДПД сельсовета

ДПК хозяйства
	Перескоков В.М.

Седько Ф.П.
Куценко А.В.
	2 трактора

1-пожарный  автомобиль

2-автоцистерны

2- автомобиля для перевозки людей

20- человек

20-лопаты

10- ведер

5- топор

4- ранцевых огнетушителя